
M

1

 
2

 
1

2

3

Ped

MET
U

. T
L
(z
st
p

. T
n
p
p
U

 

M

. N
ko

. Př
tv
„S
př

. Vz
st
i  
in

dago

TOD
UCH

Tento 
Labem
zohled
tudijn

pedago

Tento 
na Ped
přijíma
předch
UJEP. 

Metod

utné 
ombin
řijíma
voří te
Scio“ 
ředpo
zhlede
tudia a
nefo

nstituc

gick

DIKA
HAZ
UČ

V

příkaz
m (dá
dnění 
ního o
ogice 

příkaz
dagog
acího 
hozím 
Podm

dika u

podm
nované
cí zko

est ob
(viz 

oklady 
em k 
a  pro
rmáln
ci  pre

ká fak

Pří

A U
ZEČ
ČITE
V KO

z děka
le je
před

boru 
v kom

z dopl
gické 
řízen
schvá
ínky p

uznáv

mínky 
é form

oušku 
ecnýc
 pod
ucha
pova

ofilu  a
ní  vzd
eprimá

kulta

íkaz

UZN
ČE O
ELS
OM

ana P
en PF
dchozí
Učitel
mbino

lňuje 
fakult
í). Po
álení A
přijíma

vání p

přije
mě stu
pro st

ch stu
mínky
zečů 

aze st
absolv
dělává
árního

a Un

děka

NÁV
O S

STV
BIN

Čl

Pedago
F UJE
ího fo
lství p
ované

mater
tě Un
odmín
Akade
acího 

pedag

etí ke
udia st
tudijn
dijních
y  př
pro st
tudijní
venta 
ání,  a
o  vzdě

iverz

ana 

VÁN
STU
VÍ P
NOV

ánek

ogické
EP) s
ormáln
pro ma
é form

riál Po
iverzit

nky pr
emický
řízení

gogic

e stu
tanov

ní obor
h před
řijímac
tudium
ího ob
 toho

a  to  
ěláván

zity 
L

PF U

NÍ P
UDIU

RO
VAN

k 1: Ú

é faku
stanov
ního 
ateřsk
mě stu

odmín
ty J. 
ro da
ým se
í jsou 

Čl
cké pr

diu s
vují po
r Učite
dpokla
cího  
m dan
boru 
oto  ob

v pod
ní (nej

 

 

Jana
Labe
UJEP

 
 
 

PED
UM

O MA
NÉ 

 
 

vodn
 

ulty U
vuje 
i nefo
ké ško
udia.

ky při
E. Pu

aný a
enátem
nadřa

lánek
raxe 

studijn
odmínk
elství 
adů, k
řízen

ého o
Učitel
boru  
době 
jčastě

a Eva
m 

P Ús

DAG
 ST
ATE
FO

ní usta

niverz
meto
ormál
oly ve

ijímac
urkyně
akadem
m PF 
azeno

k 2: 
ucha

ního 
ky přij
pro m
který 
ní). C
oboru.
ství p
se  u 
realiz
ěji mat

ange

tí n. 

GOG
TUD
EŘS

ORM

anove

zity Ja
diku 
ního 
 studi

cího říz
ě v Ú
mický 
UJEP
u vnit

zečů 

oboru
jímac

mateřs
pro P
ílem 
 

pro m
 ucha
ované
teřské

elisty

L. č

GIC
DIJN
SK

MĚ S

ení 

ana  E
pro 
vzděl
ijním 

zení p
stí na
rok 

P a zv
třní no

v rám

u Uči
ího říz

ské šk
F UJE
přijím

ateřsk
azeče 
é peda
é školy

y Pu

. 9/2

CKÉ
NÍH
É Š
STU

Evang
bonif
ávání
progr

pro stu
ad Lab
vyhla

veřejňu
ormou

mci p

itelstv
zení.

koly v 
EP sml
mací z

ké ško
 zohle
agogic
y a ma

urkyn

014

É PR
HO O
ŠKO
UDI

gelisty 
fikaci 
í) u u
ramu 

udium
bem 
ašuje 
uje je
u tomu

přijím

ví pro

komb
luvně 
zkoušk

oly v
edňuj
cké  p
ateřsk

ně v 

RAX
OB

OLY
IA

 Purk
peda

uchaz
B7507

m stud
(dále 
děka

e na ú
uto př

macího

o mat

binova
zajišť

ky je 

komb
e před
praxe 
ké ško

Ústí

XE 
OR

Y 

kyně v
agogic
zečů o
7 Spe

ijních 
jen  
n PF 

úřední
říkazu

o říze

teřské

né for
ťuje  s

zjisti

binova
dchoz
 real

oly spe

 

í nad

PR
RU

v Ústí
cké p
o stu

ecializa

progr
podm
UJEP

í desc
. 

ení 

é ško

rmě s
společ
t zák

ané fo
zí  form
izovan
eciáln

d 

RO 

í nad 
praxe 
dium 
ace v 

ramů 
mínky 
P po 
ce PF 

oly v 

studia 
čnost 
kladní 

ormě 
mální 
né  v 
í). 

 

 



4. Uchazeči  o  studium  studijního  oboru  předchozího  formálního  i  neformálního vzdělávání 
se pedagogická praxe pouze  v případě, že je spolu s přihláškou ke studiu  na  PF  UJEP  
řádně  doložena  a  potvrzena  institucí,  na  které  byla  praxe realizována. 

5. Zohlednění  pedagogické praxe uchazeče závisí na délce  pedagogické praxe realizované  v 
instituci preprimárního vzdělávání a také výši týdenního hodinového úvazku  v dané  instituci  
vyjádřené  procenty. Oba  tyto  rozhodné  faktory  (délka praxe a výše úvazku) musí být 
součástí potvrzení doložené k přihlášce. 

6. Na  základě potvrzené  délky  pedagogické  praxe  a  výše  úvazku  se  každému uchazeči  
určí  koeficient,  kterým  se  násobí  jeho  bodový  skór  (desetinásobek dosaženého 
percentilu) obsažený v testu obecných studijních předpokladů. 

7. Koeficient uchazeče (k) se vypočítá podle následujícího klíče: 
                                                  k = 1 + 0,1*P*U/100,         

přičemž „P“ odpovídá  počtu  započtených  let  pedagogické  praxe  (maximum 
započítaných let činí 10) a „U“ odpovídá průměrnému úvazku za uvedenou dobu 
pedagogické praxe vyjádřeného procentuálním podílem zákonné pracovní doby (např.: při 
polovičním úvazku, který odpovídá  20  hodinám  týdně,  se  uchazeči započítává hodnota 
„U“ ve výši 50). 

8. Výsledek přijímací zkoušky tak může odpovídat až dvojnásobku bodového skóru získaného 
na základě výsledků testu obecných studijních předpokladů. 

9. Uchazeči bez jakékoli pedagogické praxe nejsou touto metodikou handicapováni, jejich k = 1). 
 

Článek 3: Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Pro  účely  této  vnitřní  normy  se  označením  „rok“  rozumí  školní  rok  v trvání  10 

kalendářních měsíců. 
2. Realizací  směrnice  je  pověřen  proděkan  pro  studium.  Ten  v rámci  přijímacího řízení 

stanovuje výši koeficientu každého uchazeče, a to na základě doložených příloh k přihlášce. 
Přihláška musí být doplněna potvrzením o výši, délce a době vzniku  případně  zániku  
pracovního  poměru  a  dále  potvrzením  o  pracovním zařazení.  

3. Pokud  není  uchazeči  bonifikována  předchozí  pedagogické  praxe  ve  výši  a rozsahu jím 
uvedené, je toto předmětem přezkumního řízení na UJEP. 

4. Tento  příkaz  je  pravidelně  aktualizován  v souvislosti  se  schválením  podmínek přijímacího 
řízení pro daný akademický rok. 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 9. 6. 2014 
 
 
 

  Doc. PaedDr. Pavel Doulík, PhD. 
děkan PF UJEP v Ústí n. L. 

 

 

 


